[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 662 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de mais um braço de luz no poste entre as Ruas João Paulo e Tais Narbot Siqueira, no Bairro Jardim Canadá, próximo a futura biblioteca Comunitária.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores do bairro, seria de suma importância instalar mais uma braço de luz nesse poste, voltado para a Biblioteca Comunitária, pois ajudaria a clarear o prédio e a academia ao ar livre dessa localidade, facilitando e tornando seguro para os frequentadores da Biblioteca e da academia.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de maio de 2018
)